

Stockholmshem
18 april 2024

Björn Ljung (L)

Skrivelse om tillskärpning av förvaring och hantering av sprängmedel vid bolagets byggprojekt

Med anledning av tidigare sprängdåd i Stockholm har uppgifter framkommit i media att ca 125 kg dynamit stulits från aktörer som även är verksamma på bygget vid Slussen och hamnat hos kriminella. Flera rapporter om att byggbolag ska ha blivit av med sprängmedel har tillkommit samtidigt som bolagen inte alltid rapporterar dessa händelser av rädsla eller för att det kan skada deras verksamhet.

Stockholmshem som är en av landets största bostadsbolag genomför ett stort antal byggprojekt och därmed ser vi även en risk att bolag som anlitas av Stockholmshem kan vara källa till sprängämnen som stjäls eller säljs olovligt.

Liberalerna har tidigt varit ute med krav om tillskärpning av kraven på hantering och förvaring av sprängmedel och varnat om risken för fler sprängdåd om konkreta motåtgärder inte tas. Ingen ska behöva känna rädsla för att få sina trappgångar eller fasader sprängda, och i värsta fall skadas eller dödas i dessa våldsdåd.

I egenskap av ett kommunalt fastighetsbolag, har Stockholmshem ett utökat ansvar att gå i bräsch för att hindra svinn och stöld av sprängmedel, bolaget behöver därför omgående säkerställa sprängmedelshanteringen inom sina byggprojekt. Målsättningen bör vara att helt förhindra sprängmedelsstölder och olovlig försäljning från stadens byggplatser.

Vi ser att det inte bara är en fråga om tillsyn och kontroll, utan även om vilka kunskaper och därmed vilka krav Stockholmshem kan ställa på bygg- och entreprenadbolag som anlitas. Vi ser därför ett behov av att även handläggare och projektledningar inom bolaget ska ha rutiner och ta fram nödvändig information om hur explosiva varor hanteras, förvaras samt kasseras av ansvariga entreprenörer.

Säker förvaring av explosiva varor måste ständigt efterfrågas av bolagets tjänstepersoner, i alla led av byggprojekt som genomförs för att säkerställa att stadens hög ställda krav upprätthålls.

Med anledning av detta vill Liberalerna få besvarat:

- Har bolaget någon konkret plan för att förhindra ovan nämnda stöld och olovliga försäljning av sprängmedel till obehöriga?
- Hur avser bolaget att stärka samverkan mellan stadens bolag och förvaltningar för att säkerställa hanteringen av sprängmedel?
- Utförs regelbundna och återkommande kontroller av bolag som anlitas under pågående byggprojekt?

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Åsa Wigfeldt, VD	2024-05-24
Ulrika Ridderstråle, Tf Chef VD-stab	2024-05-24